

## Protokół Nr 17/2018

### Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa

31 stycznia 2018 r.

Posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sejnach przy ul. Piłsudskiego 34. Rozpoczęło się o godz. 9<sup>00</sup> a zakończyło się o 9<sup>40</sup>. Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa – Pani Lucyna Fidrych.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

- Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu Sejneńskiego,
- Pan Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu Sejneńskiego.

Obrady prawomocne. Obecnych 12 członków Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa, nieobecni:

- Pani Alicja Wysocka – Członek Zarządu Powiatu Sejneńskiego,
- Pan Józef Miszkiel – Radny Powiatu Sejneńskiego,

lista obecności stanowi *zał. nr 1*.

#### **Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 23/2017 ze Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 28 grudnia 2017 r.
2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa za 2017 rok.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa na 2018 rok.
4. Przyjęcie materiałów na XL Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.
5. Sprawy różne.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 1. Przyjęcie Protokołu Nr 23/2017 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 28 grudnia 2017 r.**

Pani Lucyna Fidrych - Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Protokół Nr 23/2017 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 28 grudnia 2017 r.

Uwag do Protokołu nie wniesiono.

Protokół Nr 23/2017 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 28 grudnia 2017 r. poprzez głosowanie został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa za 2017 rok /zał. nr 2/.**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa za 2017 rok.

Uwag i pytań do sprawozdania nie wniesiono.

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa za 2017 rok zostało przyjęte jednogłośnie.

**Ad. 3. Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa na 2018 rok /zał. nr 3/.**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła plan pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa na 2018 rok.

Uwag i pytań do planu pracy Komisji nie wniesiono.

Plan pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa na 2018 rok został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 4. Przyjęcie materiałów na XL Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.**

- a) Informacja dot. uchwał Rady Powiatu Sejneńskiego przekazanych do realizacji Zarządowi Powiatu Sejneńskiego w 2017 roku /zał. nr 4/.

Pan Starosta przedstawił informację dot. uchwał Rady Powiatu Sejneńskiego przekazanych do realizacji Zarządowi Powiatu Sejneńskiego w 2017 roku.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Informacja została jednogłośnie zaopiniowana pozytywnie.

- b) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Powiatu na 2018 rok /zał. nr 5/.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Powiatu na 2018 rok został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

- c) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Sejneńskiego na 2018 rok /zał. nr 6/.



Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Sejneńskiego na 2018 rok został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia materiałów na XL Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego, w głosowaniu udział brało 12 radnych: 12 głosowało za przyjęciem materiałów, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 17/17/2018 Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia materiałów na XL Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego /zał. nr 7/.

#### **Ad. 5. Sprawy różne.**

Radny Pan Andrzej Szturgulewski zwrócił się z pytaniem do Pana Starosty - Jakie są plany dotyczące odbudowy sukiennic w Sejnach?

Pan Starosta wyjaśnił, że w ubiegłym roku zwrócił się do niego Pan Robert Klucznik - Prezes Sejneńskiego Towarzystwa Opieki nad Zabytkami w Sejnach z prośbą o wyjazd do Warszawy w celu zasięgnięcia opinii dotyczącej odbudowy sukiennic w Sejnach oraz utworzenia Muzeum Generała Andersa i II Korpusu Polskiego. Wcześniej odbyło się też spotkanie z Panią Senator Anną Marią Anders w sprawie współpracy przy odbudowie sukiennic i utworzeniu Muzeum. Pan Starosta wraz z Panem Prezesem pojechali do Warszawy do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego gdzie Pan Starosta wyraził poparcie i obiecał pomoc w kwestii m.in. udzielenia pozwoleń wymaganych przez Starostwo Powiatowe w Sejnach. Na spotkaniu Ministerstwo obiecało wspomóc finansowo planowaną inwestycję, powstał jednak problem, kto ma zająć się tym projektem – te szczegóły w Warszawie nie były omówione. Następnie odbywały się różne spotkania z przedstawicielami Sejneńskiego Towarzystwa Opieki nad Zabytkami, na których Pan Starosta informował, że samodzielnie decyzji nie podejmie, ponieważ o budowie może zdecydować Rada Powiatu. Sejneńskiego Towarzystwo zorganizowało spotkanie, na które zaprosiło Radnych Powiatu, Burmistrza i Wójtów Gmin wraz z Przewodniczącymi Rad. Na spotkaniu ustalono, że miejscem inwestycji jest Miasto Sejny i najwłaściwszym byłoby, aby odbudową zajęło się Miasto Sejny. Tym bardziej, że Burmistrz Miasta Sejny wyznaczył już koordynatora tych działań oraz występował do Towarzystwa o szczegóły dotyczące tej budowy. Pan Starosta dodał, że został mu przekazany przez Towarzystwo projekt uchwały w sprawie Muzeum, a dopiero w dniu wczorajszym dostarczono projekt statutu. Na wspomnianym spotkaniu ustalono, że na Sesję w dniu dzisiejszym przyjadą przedstawiciele Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w celu przedstawienia Radzie Powiatu szczegółów dotyczących finansowania budowy Muzeum, utrzymania, itp. Delegacja jednak nie przyjechała. Pan Prezes Robert Klucznik prosił o informację o sesji w miesiącu lutym. Na dzień dzisiejszy jest wiadomym, że Zarząd Powiatu Sejneńskiego popiera budowę sukiennic.

Pan Starosta przedstawił niektóre zapisy projektu statutu Muzeum mówiące m.in. o powołaniu dyrektora i powołania Rady Muzeum w składzie 10-osobowym, gdzie dwóch członków Rady wskazywanych jest przez Radę Powiatu.

Radny Pan Rafał Sławiński przypomniał procedurę wnoszenia projektów uchwał pod obrady Rady Powiatu i zapytał, kto jest inicjatorem i wnioskodawcą tego projektu uchwały?

Pan Starosta wyjaśnił, że projekt uchwały otrzymał od Sejneńskiego Towarzystwa Opieki nad Zabytkami.

Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśnił, że pierwsze spotkania odbyły się z Burmistrzem Miasta Sejny a następnie zwrócono się do Starosty. Nie ma przedstawionego kosztorysu budowy. Sejneńskie Towarzystwo Opieki nad Zabytkami rejestrując się jako instytucja kultury ma prawo pozyskania środków finansowych, jednak taka rejestracja nie nastąpiła. W tej chwili Ministerstwo Kultury poszukuje wiarygodnej instytucji, która poprowadziłaby tą inwestycję.

Pan Starosta dodał, że popiera inwestycję ale realizować będzie tylko wówczas, gdy Rada Powiatu podejmie właściwą uchwałę. Ponadto propozycja podjęcia uchwały na Sesji Rady, na której zostaną przedstawione szczegóły przez przedstawicieli Ministerstwa jest niewłaściwa, ponieważ dopiero po spotkaniu będzie można zapisać uszczegółwić i wtedy ewentualnie podjąć uchwałę.

Pani Lucyna Fidrych uznała, że inicjatywa jest cenna i szkoda byłoby nie skorzystać ze środków finansowych na budowę.

Pan Starosta również uważa, że inicjatywa jest cenna, jednak nie można mówić, że jeśli samorząd nie podejmie się budowy, to Muzeum nie powstanie.

Na tym zakończono protokół.

**Sporządziła:**

  
Teresa Galdziewicz

**Przewodniczyła:**

  
Lucyna Fidrych